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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20,219/21,104/22), а во 
врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на 
4809, 4810, 4814, КО Куманово - општина Куманово, Друштвото за планирање, проектирање и 
инженеринг “ТЕКТОН” дооел - Скопје, го издава следното: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на 
4809, 4810, 4814, КО Куманово - општина Куманово, со технички број 398/22, како извршител се 
назначува:     
 

Мила Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 
                 овластен планер 0086 
 

Александар Ѓоргиев  дипломиран инженер архитект 
 
   
Планерите се должни Проектна програма да ја изработат согласно Законот за Урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21, 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи 
од областа на урбанизмот. 
 
          

УПРАВИТЕЛ 
            Мила Искреновиќ, диа 

 
 
 

 
 
 



 
 



 
 

 



Катастарска општина: КУМАНОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 19944  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-31025/2022 од 10.11.2022 11:50:02 1105-31025/2022

Одделение за катастар на недвижности Куманово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕВН МАКЕДОНИЈА ЕЛЕКТРАНИ ДООЕЛ СКОПЈЕ,ДРУШТВО ЗА
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЛАЗАР ЛИЧЕНОСКИ 11, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-5125/2021

Договор за купопродажба ОДУ
бр.422/21 од 01.10.2021 година

на Нотар Марјан Коцевски
1/1 01.10.2021 13:04:121

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-4857/20214 7324810 ТАТАРСКИ НИВИ 21.09.2021 14:44:46СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: КУМАНОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 19947  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-31026/2022 од 10.11.2022 11:50:18 1105-31026/2022

Одделение за катастар на недвижности Куманово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕВН МАКЕДОНИЈА ЕЛЕКТРАНИ ДООЕЛ СКОПЈЕ,ДРУШТВО ЗА
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЛАЗАР ЛИЧЕНОСКИ 11, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-5125/2021

Договор за купопродажба ОДУ
бр.422/21 од 01.10.2021 година

на Нотар Марјан Коцевски
1/1 01.10.2021 13:04:121

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

6106 / 20154 66444814 ТАТАРСКИ НИВИ 02.12.2015 11:34:3383111000

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

НИВА11000

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: КУМАНОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 83445  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-31024/2022 од 10.11.2022 11:49:44 1105-31024/2022

Одделение за катастар на недвижности Куманово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕВН МАКЕДОНИЈА ЕЛЕКТРАНИ ДООЕЛ СКОПЈЕ,ДРУШТВО ЗА
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЛАЗАР ЛИЧЕНОСКИ 11, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-5125/2021

Договор за купопродажба ОДУ
бр.422/21 од 01.10.2021 година

на Нотар Марјан Коцевски
1/1 01.10.2021 13:04:121

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-4857/20214 302654809 ТАТАРСКИ НИВИ 21.09.2021 14:44:46СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 



 
 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште 
со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на 

КП 4809, 4810, 4814, КО Куманово  
општина Куманово 

 
 
 
ВОВЕД 
Изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на 
4809, 4810, 4814, КО Куманово - општина Куманово е законска обврска по Член 62 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 
Основна цел на секое општество е да обезбеди здрава, хумана и фукционална средина за 
живеење и работа. Реализација на просторот се остварува преку реализација на урбанистички 
планови и урбанистичко проектни документации. За да се испланира квалитетен простор кои ќе 
има своја реализација треба да се анализира постојната состојба, плановите од повисок ред и да 
се даде предлог концепт на организација на просторот кој ќе овозможи негова реализација. 
Цел на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на 4809, 4810, 4814, 
КО Куманово - општина Куманово е да се оформи градежна парцела за изградба на 
фотоволтаична централа за производство на електрична енергија што преставува стратешки 
потег во обезбедување на енергетска независност како и зачувување на земјиштето од 
загадување. Фотоволтаичните централи со својот технолошки процес на производство на 
електрична енергија не влијаат на загадување  на човековата околина. 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологија и содржина која произлегува 
од член 58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник бр.32/20) и член 58, 
59, 60, 61 и 62 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник бр.225/20, 219/21 и 
104/22). 
 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат се наоѓа јужно од градот Куманово. 
Согласно Потврдата од Општина Куманово -Сектор за урбанизам (бр.21-9256/2 од 11.11.2022 
)Одделени за планирање и донесување на урбанистичка документација, а во врска со издавање 
на потврда за припадност во градежниот реон за КП 4809, КП 4810 и КП 4814, КО Куманово, не 
известува дека горенаведените парцели се вон градежен реон и нема урбанистичко – планска 
документација. 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 
- површински соларни и фотоволтаични електрани на 4809, 4810, 4814, КО Куманово - општина 
Куманово ќе се изработи врз основа на Услови за планирање на просторот со намена 
површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 4809, КП 4810, КП 4814, КО Куманово - 
општина Куманово кои произлегуваат од Просторен план на РМ ( Y 64822) од јануари 2023. 
Апроксимативна површина на проектен опфат е 3,76ха. 



Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки по 
Х и У координати: 
 
 X=7559661.1600  Y=4661410.1400   
 X=7559664.6400  Y=4661400.7800   
 X=7559673.8900  Y=4661374.6200   
 X=7559676.5900  Y=4661367.3200   
 X=7559683.2600  Y=4661350.7900   
 X=7559727.7600  Y=4661371.4900   
 X=7559780.7000  Y=4661397.3400   
 X=7559778.0200  Y=4661405.2400   
 X=7559756.5200  Y=4661454.1300   
 X=7559756.5200  Y=4661454.1300   
 X=7559737.9100  Y=4661493.4100   
 X=7559724.1700  Y=4661514.9400   
 X=7559733.2400  Y=4661519.1400   
 X=7559749.5000  Y=4661526.8300   

 X=7559759.3700  Y=4661531.3700   
 X=7559759.3700  Y=4661531.3700   
 X=7559771.2600  Y=4661534.0800   
 X=7559872.1400  Y=4661573.6700   
 X=7559845.3200  Y=4661657.4700   
 X=7559713.1600  Y=4661613.6300   
 X=7559682.0000  Y=4661601.4900   
 X=7559662.2300  Y=4661591.8000   
 X=7559605.6200  Y=4661559.4500   
 X=7559612.5100  Y=4661537.6700   
 X=7559625.8600  Y=4661507.0900   
 X=7559635.3300  Y=4661473.5500   
 X=7559650.1900  Y=4661435.8700   
 

 
Граница на проектниот опфат е: 

• север: КП 4803, 4808, КО Куманово  

• исток: КП4845, КО Куманово   

• југ: КП 4811, 4813, 4812, КО Куманово   

• исток: КП 4811, КО Куманово 

• југ: КП 4813,КО Куманово 

• запад : КП 3410, 3406, 3405, 3404, 4801, КО Куманово 
Во граници на проектниот опфат нема постојни објекти. 
 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

При изработка на УП ќе се почитува намената на земјиштето дозволена со Решението за услови за 
планирање на просторот издадени од Министерството за животна средина и просторно 
планирање (Арх.бр.УП1-15 61/2023 од 20.01.2023) 
Пристап до новоформираната парцела е од постојан некатегоризиран пат КП 4845, КО Куманово   
од источната страна. 
Со планирање на нова градежна парцела ќе се овозможи задоволување на потребите за изградба 
на фотоволтаична централа со моќност до 10MW. 
 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

Во граници на проектниот опфат се планираат подземни кабли за потребите на фотоволтаична 
централа. Подземните кабли може да се водат  и надвор од површината за градба. 
Со друг вид на урбанистичка планска/проектна документација се планира 10(20) kV кабел од 
планираната ТС 0,8/10(20)kV до ТС 110/35/10kV Куманово   со кој планираната фотоволтаична 
централа ќе се приклучи на електроенергетскиот систем   
 

 
Изработувач                                                                       
Мила Искреновиќ,диа                                                                          Александар Ѓоргиев, диа                                                                                 

                                                                                                                                 
 
 

4.УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ПРОСТОРНИОТ ПЛАН НА 
РМ 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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